МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

ПРИКАЗ

31.08.2023 № Ш5-13-935/3

г. Сургут

О деятельности спортивного клуба

в МБОУ СОШ №5 в 2023-2024 уч.г.

  В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 23.03.2020 г. № 117 «Об утверждении Порядка осуществления

деятельности школьных спортивных клубов, не являющихся юридическими лицами»,

с целью формирования у учащихся, педагогов, родителей школы положительного

отношения к физической культуре и спорту, здорового образа жизни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать деятельность спортивного клуба «Олимпиец» в 2023-2024

учебном году в соответствии с положением о спортивном клубе.

2. Назначить руководителем спортивного клуба «Олимпиец» - Пархоменко

Е.Н., учителя физической культуры.

3. Утвердить план спортивно-массовых физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

4. Утвердить календарный план спортивно-массовых мероприятий

(приложение 2).

5. Утвердить расписание работы спортивных секций в ШСК (приложение 3).

6. Участникам клуба принять активное участие в мероприятиях Календаря

массовых мероприятий для обучающихся города в 2023-2024 учебном году.

7. Руководителю спортивного клуба «Олимпиец» Пархоменко Е.Н.:

7.1. Своевременно заполнять и предоставлять необходимую отчетную

информацию.

7.2.  Актуализировать на официальном сайте ОУ информацию о деятельности

ШСК в 2023-2024 уч.г. в срок до 15.09.2023 года.

8. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по

ВВВР Артыкбаеву Ж.Т.

Директор  Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

Н.Ю. Петкова

                                                                                                                                            Приложение 1 к приказу

№Ш5-13-935/3 от 31.08.2023 г.

План спортивно-массовых, физкультурно-спортивных и

социально-значимых мероприятий на 2023-2024 учебный год

№ Мероприятия Сроки Ответственные
Отметка о

выполнении

Внутришкольные мероприятия

1.  «Легкоатлетический кросс» Сентябрь

МО учителей

физической

культуры

2.
Участие в открытом мероприятии

(мастер-класс) для обучающихся
Октябрь

МО учителей

физической

культуры

3.  «Весёлые старты» Ноябрь

МО учителей

физической

культуры

4.
Семейные старты «Папа, мама, я –

спортивная семья»
Ноябрь

МО учителей

физической

культуры

5.  Подвижная игра «Перестрелка» Декабрь

МО учителей

физической

культуры

6.
Конкурс рисунков «Мой любимый

вид спорта»(зимние виды спорта)
Декабрь

МО учителей

физической

культуры

7.
Спортивный праздник

«Новогодние хлопоты
Декабрь

МО учителей

физической

культуры

8.

Спортивный праздник,

посвященный Дню Защитника

отечества «Есть такая профессия-

Родину защищать!»

Февраль

МО учителей

физической

культуры

9.
Соревнования по дартсу «Строго в

цель!»
Февраль

МО учителей

физической

культуры

10.
Спортивный праздник

- «До чего же хороша»
Март

МО учителей

физической

культуры

11.  Подвижная игра «Пионербол» Март

МО учителей

физической

культуры

12.
Спортивно-этнографический

праздник «День

Вороны»

Апрель

МО учителей

физической

культуры

13.  Шашечный турнир «Чудо-шашки» Апрель
МО учителей

физической

культуры

14.  День здоровья «Будь в форме» Май

МО учителей

физической

культуры

15.
Спортивная викторина

«Спортсмены и умники!»
Май

МО учителей

физической

культуры

16.
Конкурс рисунков «Мой любимый

вид спорта» (летние виды спорта)
Май

МО учителей

физической

культуры

17.  Смотр строя и песни Май

МО учителей

физической

культуры

18.
Всероссийский физкультурно-

спортивный комплекс «Готов к

труду и обороне – ГТО»

Октябрь-Май

МО учителей

физической

культуры

Организационно-педагогическая работа

1.

Обсуждение и утверждение плана

работы спортклуба

на 2022 - 2023 уч.год

Сентябрь
Руководитель ШСК,

директор ОУ

2.

Составление режима работы

спортивных секций.

Составление плана спортивно-

массовых мероприятий

на 2023 - 2024 уч.год

Октябрь
Руководитель ШСК,

ЗД по ВВВР

3.

Оформление стенда клуба,

Оформление текущей

документации, Обновление

информации на сайте.

В течение

года
Руководитель ШСК

Учебно-воспитательная работа

1.

Участие в общешкольных,

классных родительских

собраниях, консультации

родителей.

Привлечение родителей для

участия в спортивно

массовых мероприятиях в

качестве участников, судей

и группы поддержки.

В течение

года
Руководитель ШСК

2.

Организация и проведение

спортивно-массовых

мероприятий и праздников

(согласно плану)

В течение

года

Руководитель ШСК,

МО учителей

физической

культуры

Методическая работа

1.
Посещение семинаров для

руководителей ШСК

В течение

года
Руководитель ШСК

2.
Изучение нормативной

документации, регламентирующей

В течение

года
Руководитель ШСК

деятельность ШСК

3.
Посещение занятий спортивных

секций

В течение

года
Руководитель ШСК

4.

Посещение открытых семинаров

(мастер-класса) для учителей

физической культуры

Октябрь-

ноябрь 2023

года

Руководитель ШСК

Спортивно-массовая работа

1.

Составление и утверждение плана

спортивно

массовых, физкультурно-

спортивных мероприятий

Сентябрь Руководитель ШСК

2.

Организация и проведение

внутриклубных

соревнований и праздников

В течение

года
Руководитель ШСК

3.

Участие в реализации городского

проекта «Школьная волейбольная

лига»

В течение

года по

плану

Руководитель ШСК

4.

Обеспечение участия команд

клуба в городских

соревнованиях и соревнованиях

среди ШСК

В течение

года
Руководитель ШСК

5.

Обучение учащихся основным

приемам и техникам по виду

спорта «Волейбол» в рамках

урочной деятельности

В течение

года
Руководитель ШСК

6.

Организация внеурочной

деятельности, дополнительного

образования по виду спорта

«Волейбол»

В течение

года
Руководитель ШСК

7.
Организация и проведение

волейбольных матчей

В течение

года
Руководитель ШСК

8.

Организация и проведение

интеллектуальной игры для

учителей и учащихся

октябрь –

ноябрь 2023

года

Руководитель ШСК

9.

Организация участия    в

товарищеских матчах по

волейболу

Ноябрь 2023 Руководитель ШСК

10.

Организация и проведение для

учащихся встреч с известными

спортсменами ВК «Газпром –

Югра»

В течение

года
Руководитель ШСК

Контроль и руководство

1.

Анализ хода выполнения

поставленных задач и

проведения спортивно-массовых

мероприятий

В течение

года
Руководитель ШСК

2.  Корректировка работы клуба
В течение

года
Руководитель ШСК

3.

Составление и утверждение

календарно-

тематических планов

тренировочных занятий на

учебный год

Сентябрь
Руководитель ШСК,

ЗД по ВВВР

4.

Внесение изменений в положение

о школьном спортивном клубе,

нормативное регулирование

участия в проекте на уровне

муниципальных бюджетных

общеобразовательных

учреждений

Сентябрь Руководитель ШСК

                                                                                                                                               Приложение 2 к приказу

№Ш5-13-935/3 от 31.08.2023 г.

Календарный план спортивно-массовых мероприятий

 МБОУ СОШ №5 (корпус №2)

№

п/п

Дата

проведения
Название мероприятия

Ответственные

Отметка о

выполнении

1 Сентябрь «Легкоатлетический кросс»
МО учителей

физической

культуры

2 Сентябрь

Участие в реализации городского

проекта «школьная волейбольная

лига»

Руководитель ШСК

3 Ноябрь «Весёлые старты»
МО учителей

физической

культуры

4 Ноябрь
Семейные старты «Папа, мама, я –

спортивная семья»

МО учителей

физической

культуры

5 Декабрь Подвижная игра «Перестрелка»
МО учителей

физической

культуры

6 Декабрь
Конкурс рисунков «Мой любимый

вид спорта» (зимние виды спорта)

МО учителей

физической

культуры

7 Декабрь
Спортивный праздник

«Новогодние хлопоты

МО учителей

физической

культуры

8 Февраль

Спортивный праздник,

посвященный Дню Защитника

отечества «Есть такая профессия-

Родину защищать!»

МО учителей

физической

культуры

9 Февраль
Соревнования по дартсу «Строго в

цель!»

МО учителей

физической

культуры

10 Март
Спортивный праздник

- «До чего же хороша»

МО учителей

физической

культуры

11 Март Подвижная игра «Пионербол»
МО учителей

физической

культуры

12 Апрель
Спортивно-этнографический

праздник «День Вороны»

МО учителей

физической

культуры

13 Апрель Шашечный турнир «Чудо-шашки»
МО учителей

физической

культуры

14 Май День здоровья «Будь в форме»
МО учителей

физической

культуры

15 Май
Спортивная викторина

«Спортсмены и умники!»

МО учителей

физической

культуры

16 Май
Конкурс рисунков «Мой любимый

вид спорта» (летние виды спорта)

МО учителей

физической

культуры

17 Май Смотр строя и песни
МО учителей

физической

культуры

18 Октябрь-Май

Всероссийский физкультурно-

спортивный комплекс «Готов к

труду и обороне – ГТО»

МО учителей

физической

культуры

                                                                                                                                            Приложение 3 к приказу

№Ш5-13-935/3 от 31.08.2023 г.

Расписание работы спортивных секций

в ШСК «Олимпиец»

№

п/п
ОО Вид спорта Тренер Время

1 МБОУ СОШ

№5

ОФП «Юный

олимпиец»

Пархоменко Е.Н  Понедельник 12.30-

13.10

Вторник 12.30-13.10

Среда 12.30-14.00

Четверг 12.30-13.10

Пятница 12.30-13.10

2 МБОУ СОШ

№5

Волейбол Апакаева Н.В.  Суббота   08.50-09.30

                 09.40-10.20

Суббота  10.30-11.10

11.20-12.00

3 МБОУ СОШ

№5

Плавание

Туз Е.М.  Вторник 10.00-15.10

Среда 10.00-15.10

Четверг 11.00-15.10

Пятница 10.00-15.10

4 МБОУ СОШ

№5

Пулевая

стрельба

Афанасьев В.В. Понедельник 11.20-

15.30

Вторник 11.20-15.30

Среда 11.20-15.30

Четверг 11.20-15.30

5 ЦФП

«Надежда»

Лёгкая атлетика Горн Т.С. Среда 12.30-13.10

Пятница 12.30-13.10